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Uttalelse i anledning høring av konsesjonssøknad fra Kvitfors Kraft AS, om 
bygging og drift av Kvitfors kraftverk i Narvik kommune, Nordland. 
 

Det vises til overnevnte melding som er lagt ut til offentlig gjennomsyn, og med en frist for 
uttalelse som er satt til 13.september 2013. 

Håkvikdal hytteforening ble opprettet i 2003 og er registrert i Enhetsregistret i Brønnøysund, 
30.06.2003. Hytteforeninga representerer en forholdvis stor andel av Håkvikdalens hytte- og 
fritidsboligeiere, og i tillegg noen fastboende som ikke er registrert som grunneiere.  

Foreninga har bl.a. som formål:  

”å ivareta hytteeiernes felles interesser og tilrettelegge og bedre forholdene for 
disse. Foreningen skal arbeide for tilrettelegging av forholdene i hytteområdet med 
henblikk på vei, vannregulering og forhold for øvrig. Foreningen skal videre arbeide 
for best mulig forståelse og samarbeide mellom medlemmene, og mellom disse og 
grunneiere, kommune og andre.”  Ref. fra § 1 i Vedtektene. 

Som det fremgår av søknaden fra Kvitfors Kraft AS, ønsker selskapets eiere å utnytte fallet i 
Kvitforselva i Narvik kommune til produksjon av elektrisk kraft. Kvitforselva er lokalisert til 
vestsiden av Storvannet i bygda Håkvikdalen som ligger ca. 20km syd for Narvik by. 
 
Håkvikdal hytteforening har nylig avviklet et godt besøkt medlemsmøte hvor overnevnte 
konsesjonssøknad var tema. Styret redegjorde for de foreliggende planer, og spesielt for de 
endringene som er gjort siden forrige gang selskapet søkte konsesjon for den samme elva. 
Flere av medlemmene hadde på egen hånd satt seg inn i konsesjonssøknaden etter at den ble 
lagt ut til offentlig gjennomsyn. 
 
Etter en grundig gjennomgang at de foreliggende planene, og etter en engasjert debatt i 
etterkant, ble styret i hytteforeninga pålagt å gi en skriftlig høringsuttalelse til NVE. 
Medlemsmøtet oppsummerte de momentene som uttalelsen skulle inneholde.   
 



Håkvikdal hytteforening vil på det sterkeste fraråde at det gis konsesjon til utbygging og 
drift av Kvitfors Kraftverk.  
 
Ei kraftutbygging i det aktuelle området vil utvilsomt gi helt uakseptable skadevirkninger for 
nærmiljøet i bygda. Selv om utbygger bl.a. viser til ei tenkt minstevannføring i Kvitforselva, 
vil de vakre visuelle inntrykkene av å se Kvitforsen i fritt fall nedover fjellsiden, bli svært 
skadelidende. Utbyggers fotomontasje forsøker å gi inntrykk av at minstevannføringen 
nærmest skal nøytralisere de negative inntrykkene som utbygging vil gi. Vi som til daglig 
opplever de majestetiske inntrykkene som Kvitforsen representerer for helhetsinntrykket av 
den vakre bygda, vet at ei forespeilet minstevannføring bare vil være ei avsporing av 
realitetene. Kvitforselva og Kvitforsen er, og må i all fremtid forbli den flotte og uatskillelige 
helheten mellom fjell, rennende vann og denne vakre bygda. 
 
Fjellet, «Den Sovende Dronning», representerer selve «indrefileten» av Narvik kommunes 
landemerker. Sett fra Håkvikdalbygda, gir kombinasjonen av «Dronninga» og Kvitforsen et 
helhetlig og vakkert inntrykk som i anstendighet må få lov til å leve videre. Kvitforsen og 
deler av Kvitforselva er godt synlig fra Mattisjorda ved Nervannet og til øvreenden av 
Storvannet. Det betyr at til sammen ca. 45 boenheter (fastboende og hyttebeboere) blir direkte 
berørt av de negative synsinntrykkene som ei utbygging vil gi. I tillegg vil alle som ferdes 
langs veien eller i terrenget på østsiden av bygda utsettes for de samme negative visuelle 
inntrykkene.  
 
I forbindelse med den praktiske utbyggingen av anlegget med tilførselsvei, rørgate og selve 
kraftstasjonen vil det i følge utbyggeren være nødvendig med avskoging av et betydelig 
område. Dette vil selvfølgelig også være svært skjemmende i mange år fremover, og deler av 
dette også på permanent basis. 
 
Selve kraftstasjonen skal ligge i kort avstand fra utløpet til Kvitforselva, og på høydenivå like 
over HRV. Fra kraftstasjonen og ned mot LRV skal vannet ledes i åpen steinsatt kanal.  
 
Gjennom alle tider har utløpsområdet mellom Kvitforselva og Storvannet vært regnet som et 
av de beste fiskeområdene i vassdraget. Det er ikke fisk i selve Kvitforselva, men bestanden 
av ørret og røyr i Storvannet er etter forholdene ganske gode. Både grunneierlaget og Statskog 
selger fiskekort for det aktuelle området, og fiskeplassen er til dels mye brukt når vannet er 
oppfylt.  
 
Håkvikdal hytteforening synes det er helt åpenbart at ei utbygging i området vil forringe både 
fiskemulighetene og friluftsopplevelsene i betydelig grad. Adkomsten til fiskeplassen via 
Sørbukta vil utvilsomt bli betydelig hemmet ved ei eventuell utbygging.  
 
Vinterstid etableres det årlig skiløyper fra brua ved Nervannet via Sørbukta og videre oppover 
dalen på østsiden til Storvannet. Disse skiløypene fortsetter helt til innerst i Håkvikdalen og 
knytter seg til andre skiløyper inn til Tverrdalsryggen.  
 
Ei eventuell utbygging av Kvitfors Kraftverk med tilhørende tilførselsvei, vil være helt 
ødeleggende for den beskrevne løypetraseen, og det er ingen mulighet til å legge om denne 
løypa. Tilførselsveien til selve anlegget vil være et av hindrene. Storvannet som hver vinter er 
nedtappet med godt over 20 høydemeter, vil også gjøre løypeomlegging umulig.  
 
Når det gjelder inntaksdam på kote 700 i Lagodalen beskrives den bygget på en slik måte at 
den ikke synes å bli nevneverdig til hinder eller ulempe for allmenheten. Håkvikdal 
hytteforening vil likevel ikke unnlate å gjøre oppmerksom på at det på «Dronningsiden» av 
Kvitforselva oppstrøms kote 700 skal forefinnes tydelige spor etter ledegjerder for tamrein, 



murt opp av stein, og skal være fra tidligere reindriftsaktivitet i området. Inntaksdammen vil 
utvilsomt ødelegge synsinntrykkene i området og føre til usikre isforhold vinterstid. Dette vil 
igjen av sikkerhetsmessige grunne fremtvinge ei skjemmende inngjerding. Vi vil også minne 
om at enhver inngripen/utbygging i slike fjellområder, vil gi varige sår i naturen, og vil 
dermed alltid gi et skjemmende inntrykk. 
 
Likeledes beskrives det i søknaden behov for tilsyn med vanninntaket på kote 700. Som nevnt 
i søknaden ble et på 1970 tallet bygd i kraftlinje av Statnett. I den sammenhengen også en 
tilførselsvei innover mot Lagodalen på sørvestsiden av Kvitforselva. Denne anleggsveien 
begynner nå å bli delvis gjengrodd og lite synlig i terrenget. Håkvikdal hytteforening er svært 
bekymret for at ei utbygging i området vil ta denne veien, eller deler av veien i bruk igjen. 
Langs de gamle anleggsveiene i området har det etablert seg svært mye benyttede gangstier 
oppover mot Lagodalen. Det vil være svært uheldig om det etableres motorisert ferdsel langs 
disse stiene, og det vil bety skjemmende naturinngrep i disse sårbare områdene.  
 
Håkvikdal hytteforening mener utbygger undervurderer og bagatelliserer skadevirkningene av 
ei ønsket utbygging. Utbygging i dette området vil etter vår mening føre til dels store 
skadevirkninger og betydelige ulemper for allmenne interesser i området.  
 
Vi frykter også at dyre – og fuglelivet i området skal bli forstyrret og skadelidende ved ei 
eventuell utbygging. Selv om man under befaringer i området nesten ikke har registrer verken 
fugler eller pattedyr i området, kan vi som til daglig ferdes i disse traktene, forsikre om et rikt 
dyreliv i området. Det er til dels store forekomster av mange typer rovfugler, og det betyr 
selvfølgelig også hekkende fugl av alle slag. 
 
Håkvikdalen har svært lett og god tilgjengelighet, både sommer som vinter. Vi vil også gjerne 
påpeke at områdene på – og rundt Storvannet i tillegg til resten av Håkvikdalsvassdraget, 
svært hyppig benyttes som turområde og rekreasjon for mange av de svakeste og mest sårbare 
av samfunnsborgerne. Vi som er hytteeiere i Håkvikdalen synes det er flott at byga brukes til 
organiserte friluftsaktiviteter for funksjonshemmede og andre med særlige behov for 
tilrettelegging. Det er en berikelse for hele samfunnet at slike naturområder finns i så bynære 
områder som her i Håkvikdalen. Vi er alvorlig bekymret for at ytterligere kraftutbygging og 
alvorlige naturinngrep i Narviks nærområde, skal ødelegge friluftsområdene helt. 
 
Håkvikdalen har som kjent helt siden først på 1900 tallet vært utnyttet til kraftutbygging. Det 
er gjort store og svært skadelige naturinngrep opp gjennom årene. Historikken rundt dette er 
vel kjent for NVE fra tidligere. Det er også i den forliggende søknaden fra Kvitfors Kraft gjort 
et resymé over dette. 
 
Håkvikdal hytteforening vil bare minne om at Håkvikdalen som bygd, hytteområde og 
friluftsområde er særdeles utsatt og urimelig belastet i utbyggingssammenheng. 
 
 Nordkraft AS har allerede utnyttet hele den nederste delen av vassdraget med regulering av 
Storvannet og Nervannet. De har for tiden en konsesjonssøknad inne til behandling i NVE. 
Her vil de overføre vann via tunell fra Tverrelva i Beisfjord til innerste delen av Håkvikdalen 
og bygge to nye kraftverk i Håkvikdalen. Etter vår oppfatning vil hele den innerste delen av 
dalen bli totalt ødelagt ved ei evt. utbygging, og i tillegg vil dette få store negative følger for 
resten av det tungt belastede vassdraget.  
 
Når bygda nå i tillegg også opplever at den vakre og særegne Kvitforsen skal legges i rør, er 
det rett og slett opprørende. 
 



Etter hva vi kan forstå, er Narvik kommune en av de kommunene i landet med størst 
utnyttelsesgrad av vannkraftressursene. Vi håper inderlig at noen kompetente myndigheter 
forstår at nok er nok, og at det blir satt en stopper for ei ytterligere, rå og brutal utnytting av 
verdifull natur i vår region. 
 
Vi ber innstendig om at det ikke gis konsesjon til ytterligere vannkraftutbygging i 
Håkvikdalen, verken til Kvitfors Kraftanlegg, eller til Norkrafts omtalte konsesjonssøknad. 
 
Det er invitert til stuttbefaring 17.9.2013 i forbindelse med ei mulig Kvitforsutbygging. Vi 
ønsker å forbeholde oss mulighet for å gi en kort tilleggsuttalelse dersom det under befaringen 
kommer frem momenter av betydning som vi ønsker å kommentere..  
 
Med vennlig hilsen 
 
Håkvikdal hytteforening v/styret 
 
  


